
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 72     Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: L.R. n. 27/85 Norme per l’attuazione del diritto allo studio 

“APPROVAZIONE PIANO ANNUALE COMUNALE - ANNO 2013”.. 
 

 
L’anno duemilatredici il  giorno diciannove del mese di Aprile alle ore 10:50, nella 
solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Felice Siciliano 
Dott.ssa Concetta Montillo 
Sig. Rino Pirrò 
Sig.ra Maria Concetta Marascio 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 

“ Esterno 
 

  
 
X 
 
 
X 
X 
 
 

 
X 
 
X 
 
 
 
 
 
 

 
Assiste il   Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
Presiede il  Sindaco  Dott. Francesco Froio,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

• Vista la L.R. n. 27 dell’8 Maggio 1985 che reca disposizioni per l’attuazione del 
diritto allo studio; 

• Visto il piano annuale comunale, allegato all’originale della presente, per 
costituirne parte integrante e sostanziale, redatto dall’ufficio scolastico;  

• Esaminata e discussa la nota n. 23919 di prot. del 27/03/2013 
dell’Amministrazione Provinciale  Settore n. 2 –Pubblica Istruzione, che detta 

 



 2 

le linee guida diritto allo studio anno 2013, allegata all’originale della presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, 

• Esaminata e discussa la nota n. 1852/A16 del 16/04/2013 presentata dalla 
Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo, tendente ad ottenere n. 5 figure 
specialistiche di cui n. 4 educatori professionali e n. 1 assistente alla persona,  
per garantire l’accesso e la frequenza del sistema scolastico agli alunni  
diversamente abili, frequentanti la scuola primaria di Montepaone Lido, per 
l’anno scolastico 2013/2014; 

• Sentito l’assessore alle politiche sociali, che ha letto ed illustrato il piano 
comunale annuale del diritto allo studio per l’anno 2013/2014, con gli annessi 
allegati; 

 
Ritenuto: 

• approvare il piano comunale annuale 2013  illustrato, richiedendo 
all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro  - Settore Pubblica Istruzione  
il finanziamento delle spese per l’anno scolastico 2013/2014; 
 

Visti: 
• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
    -   i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 

267/2000, in  ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
      
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 

• Di approvare, ai sensi della L.R. n. 27/85, il suddetto piano annuale comunale 
del diritto allo studio per l’anno scolastico 2013/2014 allegato all’originale della 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
• Dare mandato al Responsabile del Servizio per l’invio del piano di diritto allo 

studio all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro – Settore Pubblica 
Istruzione; 

 
• Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 
 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL   SEGRETARIO                                  IL SINDACO-PRESIDENTE 
 

Dott. Giuseppe Scarpino                                                        Dott. Francesco Froio 
 

 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       
quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 
__22/04/2013_____al_07/05/2013_________
_______ 

 
IL RESP. DELL’ALBO         IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria Dott. Giuseppe Scarpino 
 

 

/_x__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n. ___3426_________ del 
_____22/04/2013______________ , ai sensi 
dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

 
/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente alla pubblicazione all’albo, 
con nota prot. n. ____________ del 
________________ , ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL  SEGRETARIO 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica 
che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                                         

   
IL  SEGRETARIO 

 
    
 
 

 


